Pre: ad p̄cepta seruāda oēs tenētur. h̄ ad labores manuūz non oēs tenētūr. alias q̄ sūt diuites z māis b̄z nō laborāt mortaliter peccarēt. g° labor manuūz non ē in p̄cepto. **P**re: ad p̄cepta nō magis tenētūr religiosi qm̄ seculares. **Vñ** Aug. i li. de opibz monachoz. reprehendit monachos q̄ nō laborāt. nō autez alios g° z c̄. **P**re: v̄sus liberalium artiū nobilioz ē qm̄ mechanicaz q̄ i ope maūali ɔsistit. h̄ v̄sus libera liū artiū nō ē in p̄cepto. g° multomin⁹ labor manuūz. **I**lx dicens: q̄ iudicū de vna quaq̄ re b̄ uādū ē b̄m finez ad quē ordinat⁹. labor at manuūz ad tria esse v̄tilis inueit. **P**rimo ad ociez tollēdū vñ Hiero. ad Rusticū monachū. **H**ēp aliqd opis facio vt te diabol⁹ occupatū iueiat. et q̄ intelligat d̄ ope maūali. ptz p̄ hoc qd̄ s̄biūgit v̄l̄ viscellā texendo. z postea s̄bdit in desiderijs ē oīs oīosus. **S**cđo ad corpus do māduz. **Vñ** scđe Cor. vi. Alīs car m̄s macerationibz ɔiūgit. vbi dis at ilaboribz sc̄z opm q̄ maībz suis opabat. et subdit in vīgilīs z ieu mīs z c̄. **T**ercio ordinatur ad acq̄ renduz vīctuz. **A**ctuū. xx. **A**d ea q̄ mihi opus erāt et n̄s q̄ meū erāt mīstrauerūt manus iste. **S**i igit̄ cōsideret⁹ labor manuū secundū q̄ ordinatur ad tollendū ocium vel cor pus domād̄. sic idem iudicium ē de labore manuū z de alīs exercitijs ad eadem ordinatis. non ē em̄ in p̄cepto q̄ tollatur ocū tali z tali oīcupatōne. h̄ sufficit ad ociez tollēdū q̄cunq̄ licita occupatio vt ab ocio quis desistat. et sic occupatio seu labor manuū non est in p̄cepto cōsideratus hoc fine. **E**t similis est ratio de labore manuū b̄m q̄ ordinatur ad corpus domād̄. q̄ multis exercitijs corpus domari p̄t. sic vīgilīs ieuunijs z c̄. **E**t multis alīs buuismodi. **Vnde** nulluz eoz iq̄n:

tuz ordinatur ad talez finem est in p̄cepto in speciali. quāuis in gnāli sit in p̄cepto corp⁹ domari quali cūq̄ exercitō q̄ mortiferē cōcupiscētie repmāt. **S**cđm aut̄ q̄ ordinat⁹ ad vīctuz q̄rendum sic videtur esse i p̄cepto. **Vnde** dicitur prima ad Thessa q̄rto. opamī maībz v̄ris si cut p̄cipitur vobis. nec solum in p̄cepto vīris positū h̄ etiaz vīris naturalis illa emm sunt de lege naturali ad que homo ex suis naturalis b̄z inclimat⁹. sicut autē ex ipsa dispositione corporis habz hō naturale dispositionem ad op⁹ corpale z manuale. ppter qd̄ dicitur Job. v. **H**omo ad laborem nascitur z auīs ad volatum. Cum enim alīs aīali bus natura sufficiēter p̄uidet in n̄s q̄ ad sustētatōnem suę vīte p̄tinent in cibis. z armis. et tegumētis. hōi in n̄s non p̄uidit. q̄ ipse ē p̄dit⁹ ratione p̄ quā p̄fisi. p̄uidere in oībz sup̄dictis. **Vñ** et sibi de dit loco oīm p̄dictoz manus cueientes ad diuersa opa. q̄bz cōceptiōnes rōms diuīsis artificijs exeq̄. vt dicit xiiij. de aīalibz. **H**ciendum tñ ē q̄ duplex est p̄ceptū legis nature. qddā qd̄ ordinatur ad tollēdū defectuz v̄mū singulāris p̄sonē. vel spūale sicut de actibus v̄tu tuz vel corpale sicut p̄ceptū quod deus dedit homini Gene. scđo. **D**e omni ligno quod ē in paradiſo cō medezc. **A**liud vero est quod ordinatur ad tollendū defectum toti⁹ spēi. sic h̄ qd̄ datur Gene. i. Crescite et multiplicamim̄ et replete terram. In h̄ em̄ p̄cipitur act⁹ gnātis omis. in q̄ natura saluatur et multiplicatur. h̄ aut̄ ē iter h̄ec duogenera p̄ceptoz. q̄ p̄mū p̄ceptuz legis naīe tenet qlibz singlāti obseruare. **S**ed ad scđm p̄ceptum nō net qlibz singulaīter. in n̄s em̄ q̄ p̄tinet ad spēz oēs hoīnes compūtādi sūt q̄i v̄nus homo. participa-